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NYA LOKALBBUOTE1LNORGE OCH AMERIKA.I BIBLIOTEKS
FRÅGAN

Det norska svaret på amerikaneka för 
•laget i embargounderhandl.ngarne

Nya lokalbibliotek bildas i Durban, 
Canwood och Fusilier.FÖRESTÅR NU

■1
!

Boklista “A" tryckes.Förblir neutralt.
Heta strider utkämpas mellan 

röda gardet och regerings
trupperna.

De senare äro segerrika.

Ryssland har förklarat krigstill
ståndet med centralmakterna 

upphäft och avväpnar.

Pfc västfronten väntar man en 
drabbning, vars make aldrig 

förut skådats.

Svensks NstionslblbUoteket ksn nu 
räkna med tre nys färdigbildade lokal
bibliotek. nämligen 1 Durban. Man.. 
Canwood. Sask . och Fusilier. Sask 

Lokalbiblioteket No. 7 i Durban. 
Man., har ännu Icke tagit något namn 
Det har emellertid valt styrelse och 
antagit stadgar. Den ledande kraften 
1 detta lokalbibliotek är mr J. Oberg

ror 8 C T AV a M. SILVER Norges svar pA amerikanska krig» 
handelenåmodens förslag med avseen
de pA tillförsel från Amerika meddela 

DArl
betonas norska folkets och regeringens 
fasta beotut om fortfarande neutralitet 

Det amerikanska förslaget, sådant 
det for en tid sedan tillkännagav* av 
kr ig» b andels nämnden, bestämmer om 
vissa tv antitet er av olika nödvändig 
hetivaror. däribland livsmedel, »om 
skalle få utskeppas från Förenta Sta
terna Ull Norge överenskommelsen 
skulle gälla för krigstiden, men kunde 
upphävas av vardera parten efter ett 
år Aterutforsel till centralmakterna 
var faktiskt förbjuden Inga livsmedel 
kunde sändas till centralmakterna, 
utom 48.090 ton fisk och fl»k produkter 
om året, men i samband med denna 
• xport forbjöds flak och flskproduk 
ter, som på något sätt berett» med nå
got som Importerats från Förenta Sta
terna eller dess allierade Stränga re- 
Mtrlktlone/ gjordes också för Norge» 
kopparexport till centralmakterna 

I Norges »var på detta forslag sägen

Det Ar med stort och livligt tntråsse. 
jag följt utvecklingen av den U> 

vande och vArdefulla verksamhet —| 
btbtloteknrOrelson och verksamheten 
för allsvensk, nationell samling — Ull 
vilken grunden lades vid det om t vt» La 
de. ofta misstänkliggjorda, men likvål 
betydelsefulla sommarUng. som gick 
av stapeln vid Rouod Lake. Saak . alst- 

Och jag fröjda» I min

des I onsdags frän Kristiania
Brant ing Ukraina sluter fred.bebjerikerna.

Ellen Key och Selma I-agerlöv i 
spetsen för en petition till 

svenska regeringen.
Nytt häftigt österrikiskt anfall 

på de italienska positionerna 
vid Piavefloden.

Ett fredsultimatum sändes till 
Rumänien som nu är i en 

svår knipa.
Ett lokalbibliotelf av Svenska Natio- 

n albiblioteket bildades i Canwood.Mord och plundring.Österrikisk ministerkris. Wilson talar.lid ne sommar 
själ ov er. att där fanns en man eller 
ett fätal män, som hade bjärta nog och

Sask., lördagen d. 2 febr med tjugo 
medlemmarDet arma Finland »önderalltes fort-} 

farande av inbördes strider, och det 
röda gardet och landets ligistelement 
tara fram med mord och plundring 1 
skrivande stund ser det emellertid ut 
som om vita gardet, regeringstrupper 
na. skall få situationen i sin hand 

Natt och dag bevakas den svensk 
finska gränsen av starka kavalleripa 
trailer på den tillfrusna Torne älv 
Man väntade 1 måndags f v att det 
vilken stund som helst skulle stå en 
strid i Tornea. där^fem hundra ryska 
soldater voro samlade. De hade väg
rat att överlämna sina vapen till fin- 
narne 1 hopp om förstärkning söder
ifrån
och försedda med kulsprutor 
paranda råder stor oro bland befolk
ningen. enär staden ligger inom skott
håll för Torneå. Anstalter hade vidta
gits för utrymning av husen närmast 
ålven 1 händelse av gatustrid i Torneå. 
Svenska kavalleriet troddes ej skola gå 
över gränsen, men det har order att 
hejda och avväpna varje finsk eller 
rysk trupp, som överstiger den. Det 
förmodas att ryssarne. som äro myc
ket underlägsna till antalet, skola gå 
över älven och låta sig interneras i 
Sverige. Det är deras enda utväg, om 
ej förstärkningen inträffar, ty reträt
ten mot söder är avskuren.

I tisdagens f. v. telegram från Stock
holm omtalas att fem finnar, som flytt 
från Åbo till Sverige, förklarat att ma
joriteten av arbetarne i södra Finland 
ej äro i sympati med de röda, som kun
nat utöva skräckvälde över den lagly 
diga befolkningen endast därför att 
de senare voro obeväpnade.

Röda gardet fär sin sold ur bytet 
från bankplundringar och från tvångs- 
bvhkattning av borgarklassen.

En kurir, som i tisdags f. v anlände 
till Torneå. rapporterade att de röda 
blivit slagna vid Tervola och lämnat 
efter sig på fältet elva stupade och sju 
sårade. De. med Logo flera särade. Vita

Onsdagen den 6 februari.
En generaltssimus för de allierade 

arméerna kommer Inom kort att ut
nämnas — Frän Nordsjön till den 
schweiziska gränsen synes den mili
tära aktiviteten ökas 1 intensitet varje 
dag. och man föiutapår en drabbning, 
vars make ingen sett. Amerikanerna 
ha gjort flera lyckade anfall på de ty
ska linjerna — Den brittiska regerin
gen har beslutat att hålla en ny serie 
imperiela konferenser i År 
bomb kostades i lördags av strejkan
de arbetare mot det kejserliga palatset 
i Berlin 25 personer ha i anledning 
darav arresterats. — Kiget har kostat 
Tyskland 1.300,000 man i döda. — Ki
na har flere miljoner soldater för de 
allierade 500 000 man kan sändas ge
nast.

Ryssland som under de senaste raåBibliotekets namn blir 
No 8 Ellen Key Till »Ivrelse valdes i naderna l, k- kri*»> m." ket alSt 
Carl Wlkholm. ordf . Arvid E Ud- rtel har i» ha,t n“a ">«* hlodiutglulel 
strom. sekr., P. L». Pearson. kassör 
Inträs») t för bibliotekssaken tyckes 
vara allmänt bland svenskarna här, 
och vi hoppas att Inom kort hava fle-

nog klarseende och företagsam ms 
initiativet till en nationell * s r*att tags 

»araling »v ( anad a* »venskar
ej etf ogonbllck på. att

se hemma- . har nu definitivt lamnat>
världskriget o» h ar Icke längre att 
rakna som en krigförande makt 

Något formellt fredsfördrag har vis 
ser ligen icke undertecknats av Ryss 
land. men bolsjevikregeringen har för 
klarat, att Ryssland icke längre är t 
krig med Tyskland. Österrike Ungern, 
Turkiet och Bulgarien, och har befallt, 
att trupperna skola draga* tillbaka 
från fronterna Detta har antagligen 
halsats med den största glädje i Ryss 
land, där krlgslvdaji ar synnerligen 
stor. Även Tyskland har hälsat detta 
fredsslut med stor glädje 

Formell fred Ingick* I lördags mellan 
Ukraina och centralmakterna Ekono
miska förbindelser komma omedelbar» 
att upptagas mellan centralmaktslän 
derna och Ryssland och Ukraina, och 
torde Tyskland nu kunna få en del 
livsmedel från det senare landet

Genom dessa fredsslut har Ruinä 
niens ställning blivit synnerligen kri 
tisk. Rumänien ar nämligen nu fuV 
ständigt avskuret från sina allierade 
och blir antagligen tvunget att Ingå 
separatfred 
förra veckan till Rumänien från ven 
tralmakterna med begäran, att freds 
underhandlingarna genast upptagas. 
Den rumänleka ministären avgick ge 
nast, och inga underrättelser förelig
ga. när detta tisdagen den 12 febr 
skrives, om någon ny ministär till
satts, eller om Rumänien svarat på 
detta ultimatum

Förra veckan ingick underrättelse 
från Petrograd, att de allierades diplo
mater där blivit utdrivna från Ryss
land. Någon bekräftelse har emeller
tid icke kommit härpå

I Ryssland fortsätta oordninga na 
och mord och plundring höra till tU* 
dagliga händelserna.

Bolsjevikregeringen har emellertid 
åter visat alg bestå av verkliga fram 
stegsmän I \*issa avseenden 
veckan utfärdade nämligen denna re
gering en förordning, varigenom sta 
ten oeh kyrkan fullständigt skiljas I 
Ryssland Inkomster till kyrkan från 
staten ha indragits och all kyrkoegen- 
doin heslaglagts. Religiösa organisa 
tioner få dock fortsätta att an v an du 
egendon\en for religiöst bruk, men 
den skall förbli i statens ago Religiös 
frihet garanteras, så länge de religioö
sa organisationerna icke hindra cPn 
soeialia ordningen. Rellglonsundervis 
ningen har avskaffats i skolorna

Jag tvivlar 
d-a v-rksambH »om blev resultatet sv 
det anspråkslösa sommartlnget. ekall 
bliva av en obegränsad betydelse for 
svenskhetens b-varande och den sven
ska kulturens befrämjande i Canada 

endast det svensk canadensl-

ra medlemmar
Fram for det Svenska Nationalbiblt-

Sekr.

• ka folket kan if bort från de »må »to- 
testenar, aom möjligen yppa »Ig hår 
ocb vår och enigt »amla »Ig omkring 
en enda tanke, ett enda mål. — alt

tt tllF

En Lokalbiblioteket No 9 bildades 1 Fu
silier, Sask., på sammanträde den 3 
februari 12 personer antecknade sig 
som medlemmar, men gott hopp före
finnes, att få medlemsantalet fördubb
lat i den närmaste framtiden. Årsav
giften sattes till $1.50 med en extra in
trädesavgift på 25c. Till sekr. valdes 
mr Pete Eriekson En komité tillsat
tes for att utreda stadgefrågan och In
komma med forslag till nästa samman 
träde, soro äger ram den 24 februari 

De nybildade lokalbiblioteken ön
skas lycka och framgång

r

det
-\‘‘Norge kan ej I sin handelspolitik 

bryta med en krigförande makt utan 
utveckla och be- att därigenom äventyra sin allmänna 

neutralitet Norska regeringen hyser 
Intet tvivel om att Förenta Staterna 
och dess allierade skola förs t A Norges 
•våra ställning Norge vidhåller med 
råtta att landet ej bör vara utan bröd 
och därigenom ställas 1 valet mellan 
absolut nöd eller en överenskommelse 
•om kunde äventyra dess neutrala 
ställning och möjligen utsätta landet 
för ett krig. som skulle på kort tl<1 för 
störa vad det tagit det norska folket 
århundraden att bygga upp '

I svaret framhålles också de bety
dande förmåner som givits Förenta 
Staterna och dess allierade av Norge, 
särskilt 1 fråga om »jofarten, »om ko
stat stora uppoffringar 1 människoliv 
<>#h fartyg. Det påpeka» också att Nor
ge. så långt det varit förenligt med 
dess Hvelnträssen, försökt tillmötesgå 
Förenta Staterna och (let »äge* I av 
»lutningen:

"Norge erbjuder Förenta Staterna 
och des» allierade större delen av sin 
export i gengäld för vad som är nod 

Men vändigt för nationens hälsa och pro- 
sä blir dessvärre ieke fallet. Jag tror duktivttet."
Icke på nyttan av kiv och strid olika 
tänkande emellan, och Jag tror att en

samla d e svenska De sades vara väl beväpnade 
I Haten till en enhet.

varataga.
främja svensk kultur, litte
ratur och konst. Torsdagen den 7 februari.

Femton brittiska handelsfartyg sänk
tes förra veckan Tio voro av 1,600 
ton eller däröver och fem under detta 
tonantal. — Matransonerna för trup
perna. som ligga I England, ha blivit 
reducerade. Det brittiska parlamen
tet prorogerades I går till den 12 fe
bruari. — Brittiska sjöstyrkor ha bom
barderat Ost ende Mar in varven blevo 
»vårt »kadade. — Stor artilleriaktivi
tet förmärke» på västfronten

Det kännes tämligen nedslående för 
kulturvännen, att nodgasden sanna 

konstatera att kristendomens ledare 
och förkunnare — den omskratna för
dragsamhetens C *) apostlar — åter 
Igen dokumenterat sig »om söndrin
gens och splittringens mån; 
ljusskygga mörkmän och skumraskets 
legodrängar, vilka med vanlig skepti
cism ansett sig tvungna att taga av
stånd från varje verksamhet, hur pris
vård och betydelsefull den ån må vara. 
»ålänge den ej går under kristendo 

allena saliggörande täckmantel!

Som omtalas på annat ställe I da
gens nummer av 8. C. T , har det för
beredandet arbetet med bildandet av 
ett lokalbibliotek företagits 1 Wadena, 
Sask.
antecknat sig som medlemmar, och 
hoppas man snart få femtio. Möte hål
les I svenska kyrkan på platsen 
söndagen den 17 februari kl. 2 e. m , då 
styrelse skall väljas och stadgar anta-

Korporal N. O. Bergström. 
Pte. B. Bergström. 

Kadett J. Bergström.
Ett ultimatum sändesTjugufyra personer ha redan

Februari den 8 februari. De svenska bröd erna r härovan äro 
söner till mr och mrs Bergström. 754 
Slmcoe St.. Winnipeg. Korporal N. O. 
Bergström tog värvning 1 61 sta batal
jonen i Winnipeg 1915. Han tilldela
des D.S.O. i december förra året. In
nan han tog värvning, var han anställd 
i Eatons juvelerardepartement. Pte 
B. Bergström tog värvning i 226te ba 
taljonen 1916 och transporterades I 
Frankrike till Canadian Scottish Bat- 
tatton Han sårades ftVrt-a året, mim 
återvände snart till fronten. Även 
han har varit anställd hos Eatons 
Kadett John Bergström ingick i okto
ber månad i flygkåren och tränar nu 1 
Texas Han var förut anställd 1 en 
optisk affär i Winnipeg

Häftig artillerield rapporteras från 
ArabiAisne, Verdua och Elsas» 

ska trapper ha besegrat turkiska trup
per söder om Döda havet. Det fin 
nes över 3,000 soldater i England. 
Frankrike och Belgien, som blivit to
talt blinda i kriget 25,000 ha blivit 
blinda pft ena ogat. — Ett nytt alten 
tatsföreök har gjorts mot Lenin I Pe
trograd, men misslyckats.

Man hade väl likväl haft anledning 
hoppas, att de stridigheter, som möj
ligtvis förekommit, med eller utan or 
»ak. mellan de religiösa lagren och de 
le k» religiösa, skulle kunna forglom 

fördragsam anda

gas.
Från andra platser Ingå även under

rättelse om att lokalbibliotek hålla på 
att bildas Och gillande och uppmun
trande skrivelser höra till den dagliga 
kosten för Svenska Nationalbibliote-

mas och en mera 
gjort sig gällande, då det gällde en 
allsvensk samling. — en samling
av svenskar, oavsett deras po
litiska eller religiösa tendenser

ket.
Lördagen den S februari.

Den internationella komttén av Röda 
korset i Geneve har enhälligt beslutat 
at rikta en uppmaning till de krigfo 
rande att ej använda giftiga gaser vid 
krigföringen. — Den österrikiske pre
miärministern, dr von Seydler, har in
lämnat »än avskedsansökan, vilken 
kejsaren dock vagrat att acceptera: — 
Den tyski kronprinsens arméer vid 
Verdun ha Sedan d. 2 februaii lidit

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér I Win
nipeg räknar nu 90 medlemmar Till 
bibliotekarie har valts mr Alfred Eg 
äell. Styrelsen har hållit flera sam
manträden och 1 dagarna inlämnat en 
order på cirka 200 böcker till Svenska 
National bibliotekets styrelse. Dessa 
kunna vänta» hit inom några veckor 
och skola då installeras 
Library vid William A ve

Tuscania sänkt.god del av de hetska anfall, »om gjorts 
och gora* från båda sidor i denna sak, 
varit ägnade att värka såsom sondrin- 

sprangkilar Jag kan emellertid

gardet led vid detta tillfälle ingen för-Förde amerikanska trupper.
Däremot sades vita gardet ha 

blivit besegrat i en träffning några mil 
norr om Hälsingfors med en överläg
sen styrka av röda gardet och ryssar *

Mördandet fortfar i Hälsingfors. Ett
” de senast<> of,rf'n var en U"K lakarp Lokalbtblloteket No. 3 Frodlng 1 
son, blev släpad ut ur Röda korsets shaunavon. Saak . antog stadgar på

Inbjudan till amerikanerna. lasari>u och skiuten möte den 20 januari, styrelsevalet ut
------— Et* “‘legram ,rån Petrograd I tis fwl 9um toljer. ordtörande. E. A Ny

En korrespondent meddelade från dag8 f v IneddeIadf*. att det vita gar- ;uni] sekr. Olof Nylund oeh kassör och 
Stockholm I fredags å d att nya pla rta kontrollerade hela I Inland utom bibliotekarie I. O. Bergqulst. Delta

Halslngfors och Tammerfors och en |„kalbibllot<>k räknar nu 22 medlem-

gens
af neka till att Jag anser prästerska
pets och de religiösa* anfall mot blblio 

vara fullkomligt o befoga

1NTERNATI0NALENS MÖTEUunardlinjen» ångare Tuscania. som
1 Carnegleförde amerikanska trupper och konvo- 

jerades av brittiska krigsfartyg, blev i 
tisdags kväll vid Irlands kust och in 
om synhåll från land torpederad av en 
»ubmarin

Inbjudan utfärdad till en kongress i 
Stockholm den 24 till 28 april.

leks rörelsen 
‘de och oberättigade, for att vara så 
mild l omdomet som möjligt. I>å jag

svåra nederlag 1 sju resultatlösa raid 
er på de franska positionerna på båda 
sidor om Meuse. — Den spanska ån 
garen Sebastian, 4,500 ton, har torpe 
derats under rf»sa till New York. Be 
sättningen räddades. — 1 England har 
man nu börjat ransenera köttet. Varje 
person får endast 1 pund kött vev 
kan. — Även tyskarna ha börjat an
vända "tankar" på västfronten, antag 
ligen kopierade efter de brittiska. 

Måndagen den 11 februari.
Den militära aktiviteten på de större 

krigsteatrarna växer dagligen I styr- 
Tuscania mätte 14,348 ton och var ka Från Nordsjön utmed hela linjen

i Belgien och Frankrike och på den 
Cunardllnjens ångare Auranla. 13.- norra italienska fronten frän trakten 

400 ton. nybyggd, blev även torpederad, av sjon Garda österut mot floden Pia 
på väg till Förenta Staterna. I>en ve har det förekommit flera infanteri 
blev svårt skadad, men lyckades taga en gage men t och häftiga artllerist rider

General Cadorna har ersalts som Ita-

Det väldiga fartyget sjönkerfor, att de prästmän, som voro med
lemmar av Sv Nationalkoinitén — 
män. »om jag lärt mig beundra såsom 
självständiga, rättänkande och vtdhjär 
tade ordets förkunnare — slutligen gå- 
vo vika för trycket från sina ämbets
broder. då föll min goda tro på de 
kristnas fördragsamhet och ärlighet — 
ja. jag visste sannerligen ej. om man 
borde skratta eller gråta åt eländet ....

inom två timmar
Ombord på Tuscania befunno sig 

2.397 personer Det uppgavs först, att 
101 av dessa omkommo, men fruktade 
man senare, att ända till 200 funnit sin 
grav 1 vågorna De räddade Infördes 
till olika hamnar på Irland

Man tror. att subrnartnen I sin ord 
ning blev Hänkt av en brittisk torped-

ner äro å fät de för sammankallandet 
av en internationell socialistkonferens 
i Stockholm.

innan Internatlonalens sekreterare 
Huysmans avreste från Stockholm till 
Rngland. bekräftade han uppgiften att 
en ny internationell socialistkongress 
skulle hållas i Stockholm med det sna 
raste, säger korrespondenten. De sven
ska minoritetssocialisterna göra allt i 
sin förmåga med syfte att förmå offi
ciella ryska och tyska delegater att

landsträcka utmed Finska viken. En 
strid pågick då vid Tammerfors, och 
de röda hade erhållit förstärkning från 
bolsjevikerna i Petrograd. En del av 
de ryska regementena hade dock väg
rat att sända förstärkning till de fin 
ska bolsjevikerna.

Femtio personer dödades och många lllg, <iä den kommer att utsändas till 
fler skadades I en tågolycka vid Ka-

Lokalbiblioteket No. 6 i Annleheld. 
Sask , har antagit namnet Svedenborg

President Wilson har åter talat. I 
måndags eftermiddag avgav han mim 
ligen Inför kongressen svar på den 
tyske rikskanslårens, von Hertling, 
och den österrikiske utrlkesmlni 
»tern», greve fzerrin, nyligen hållna

Jag tillåter mig betvivla att verkliga 
motivet till de religiösas aversion mot 
blblioteksroreleen ligger t det faktum, 
att de fordra garanti för att Ingen krl- 
stendomsflentlig. omoralisk litteratur 
eller böcker I skiljoläror skulle få spri
das genom bibUoteksrorelaen En så
dan begäran som den. vilken framställ
des av de kyrkliga organisationernas 
representanter, var ej endast ohemul 
—- det låg rått och slätt dåri en g r o v 
förolämpning mot Sv National 
komltéo I forsla hand och det s v e n- 

(Forts å sid 4.»

båt. En temporär boklista'“A” är nu un
der tryckning och blir i dagarna fär

nybyggd
de olika lokalbiblioteken.

Fullt tillfredsställande villkor ha
tallashniko i provinsen Samara 

nära Kemi ha mänga människor dö
dats i en kollision mellan ett tåg med 

I Ht tidigare meddelande till Chica-!röda 8»rde»soldater och regeringstrup-

Presidenten framhöll, att von Hert 
iings uttalande var mycket svagt och 
motsägande. Man kan knappast dra
ga någon slutsatH av det Det var 
mycket olika greve UzeminH, som pr» 
sidenten betecknade såsom [mycket 
vänligt i tonen Utider hela Hitt an 
förande uppdrog presidenten pralleller 
mellan von Hertlings oeh greve Uzer 
nlns uttalanden.

Tzernln synes se fredens funda
mentala elementer med klar blick och

ännu icke erhållits från det förlag, där 
de flesta bok uppköpen antagligen kom 
ma att göras. Styrelsen hoppas dock 
att snart ha kommit till full förståelse 
med detta förlag.

Alla lokalbibliotek uppmanas att be
ställa sina böcker inbundna. Om in-

deltaga
sig ln i hamn

liensk delegat i det högsta krigsrådet 
av gen Gaetano Giardino. — F. d. ko
nung Konstantin av Grekland lär 

(Forts å sid 4.»

go Daily News har samme korrespon
dent opitalat Svenska fredsförbundets 
planer för »kongressens hållande till 
våren. 1 sista minuten beslöts att ej 
utfärda inbjudningarne. men dylika ut
sändas nu för en konferens, vilken är 
avsedd att hållas den 24—-28 april. In- 
ternationalens sekreterare har förfat
tat en skrivelse på engelska, vilken i 
massor skall spridas i Amerika.

Alla framstående fred sv an ner 1 För
enta Staterna komma att mottaga in
bjudningar, och dessutom bli sekrete- 
rarne för ett stort antal fredsförenin
gar samt religiösa och "halvreligiosa" 
samfund anmodade att närvara. Bre
ven komma sannolikt att utsändas 
med det snaraste. Inbjudningen är 
undertecknad at Lindbagen. Bugge. 
Matilda \Videgren. Albin Wikrnan och 
August Strömstedt

Från Stockholm telegraferades i ons
dags. att general Mannerhelm, befälEx-sultanen död.

Abdul Hamid. f. d. sultan av Turki 
et. har avlidit, meddelades från lx>n- 
don i måndags

ha vare för regeringstrupperna, beseg 
rat det röda gardet vid Uleåborg och genting nämnes därom i ordern, bestäl 

(Forts, å sid 4 i ler styrelsen böckerna Inbundna, 
bindningen sker 1 New York och kost
naden blir från 60c. till 75c. beroende 
på böckernas storlek, 
da alltid beräkna detta pris vid beställ
ningar.

Trycksakskomltén är ännu Icke fär
dig med sitt arbete, men torde snart 
bliva det.

Förändring i födoämneskon- 
trollen.

In-

På fria listan.CANADA ÄR DE STORA Man bör sålun försöker Icke dölja dem", sade presi
denten

Födoämneskontrollörposten ersättes 
av Canada Food Board. Tullen borttages på kreatur och viasa 

motor traetors.
“Czernln skulle antagligen 

(Forts, å sid. 4.)MÖJLIGHETERNAS LAND Någon fodoämneskontrollor finnes 
Icke mer 1 Canada — gudskelov! — 
Meddelades från Ottawa i söndags Den

Generalkonsul David Bergström i Montreal inlämnar årsberättelse har ersatts av en organisation under 
till st etiska utrikesdepartementet.

Under en viss tid kommer tullen på 
; kreatur och motor traetors under 
$1,400 värde att borttagas av Canadas 
regering

Denna förordning skall genomföras 
under War Measure AcL Behovet av 
ökad produktion uppgives vara orsa- n&8 
ken

Allvarliga upplopp i Danmark.
Svåra upplopp, vari 80,000 eyndlkall- 

stlska arbetare deltogo, ha ägt rum i 
Köpenhamn, meddelas, då tidningen 
går i press. Flera personer blevo ska
dade, och en hel del materiell skada 
anställdes.

Pft förekommen anledning meddelas, 
att Svenska Nationalkomlténs båda 
svar på de s k. kyrkorepresentanter- 

Winnipeg skrivelser tillställts 
Canada Postan, som dock icke publice
rat dem. De ha varit införda i 8.C.T.

Sekr. för Sv. NationalblbliotekeL

namn av Canada Food Board. som sor-
—— terar under jordbruksdepartementet
vara uteslutet att Sverige på detta under Hon T A. Crerar. Denna or- 
område fortsätter såsom fast kund ganUation får till ordförande H. B 
Och när en gång planerna på en direkt Thompson, den nuvarande födoämnes- 
och reguljär förbindelse Sverige—Ca- kontrollören 
caJa realiseras, ligger det I varje fall omfatta Hon C A Dunning. Saskat- 
nära till hands att denna vara bildar chewan. Percy B. Tustin. Winnipeg. 
vn av returfrakterna.

Sveriges generalkonsul 1 Montreal, 
dr David Bergström, har till svenska 
utrikesdepartementet avgivit sin för 
sta årsberättelse, omfattande tiden 
IM—1817

Att Canada ar ett land med stora 
mojligheter, aå mycket är visst, säger 
dr Bergström Under de senaste år
tiondena har landet gått avsevärt fram
åt. men ett ar huvudvillkoren för den 
oavbrutna fortgången av denna ut
veckling är att den med världskriget 
avstannade immigrationen skall taga 
fart igen efter kriget På denna fråga 

( ha också såväl de kanadensiska myn 
i digheterna som de stora Industrifore- 

v tagens och de industriella och merkan- 
V%» t ila sammanslutningarna» ledare inrik 

tat sin fulla uppmärksamhet
Under senaste tiden har Sverige —

* fortsätter dr. Bergström — fått en del 
av sitt behov av vete och vetemjöl

* fyllt trän Canada, och når freden en 
och med den åtgärder

Den nuvarande tullen på kreatur är 
25 proc. ad valorem plus 7^* proc 
krigstariff Tullen på traetor är 17^4 
plus IVx proc krigstariff

Regeringsordern har ännu Icke. då

“SvenMk-amerikatiska folket
I helg och söcken. Strödda blad ur 
svensk amerikanernas historia, dera» 
öden ocb bedrifter, nederlag och seg
rar, livslnträssen och förströelser jäm
te biografiska uppgifter om ett antal 
märkes mån", år den fullständiga titeln 
på ett nyutkommet synnerligen märk
ligt arbete av den förnämste kannaren 
på detta fält, Ernst Skarstedt.

Arbetet år 450 sidor starkt och för
tydligas av 212 Illustrationer 
gives på Björck åc Börjeson» i Stock- 
hom forlag och kostar i Sverige 11 kr. 
samt bos Augustana Book Concern, 
Rock Island, 111., $4 50 under nuvaran
de låga dollarkurs. men då denna blir 
normal igen. jämnt $>.00.

Detta omfattande verk år i första 
hand avsett tor evenskarne 1 Sverige, 
men skall säkerligen med ännu större 
in trässe lisas av skildringens eget fö
remål, evi

Den kommer även att
Avliden legislaturledamot.

Jacques Parent, M.L A. för Morris, (iilla bolsjevikernas fredsförslag
Den nationella exekutiva komltén av

och J D. McGregor. Brandon. Man . avled i onsdags 1 Rochester, 
En omfattande produktions kampanj Minn., dit han begivit sig för att under

del »vt>nsk-canadensiska varuutbytet skall i den närmaste framtiden sättas gå en svårare operation. Han var vid 
av sarskilda skäl att gå ned till ett mi- 1 scen 
nim uro Når världskriget en gång är 
överståndet och havet ånyo ligger 
fritt, kan det dock bliva annorlunda.

1 en tid som nu artar sig emellertid
detta skrives, undertecknats av ge ne- det amerikanska socialistpartiet of 
ralguvernören.
gen skola senare offentliggöras

Detaljer 1 förordnin- fentliggjorde i tisdags f. v. sitt freds-
en adress till presidentsitt frånfålle 54 år 

var bosatt i Letellier, tillhörde den
Mr Parent. som program

Wilson och kongressens medlemmar 
understödJes bolsjevikerna» fredsför-Konservativa senatorer.

Edward Mechener från Red Deer och legislatur, men åtnjöt stor popularitet 
förutsatt att vederbörande i humlan- William James Harmer frän Edmon- även bland sina liberala kollegor 
det beslutsamt rikta in sin vilja, sitt ton ha utnämnts till senatorer frän ‘ 
tntråsse och sin kraft mot detta mål Alberta, för att fylla existerande va- 
Att Canada — liksom åtskilliga andra k anser 
lmmlgraUonslåoder

konservativa oppositionen I Manitobas B. C :s legislatur öppnas.
Den andra cessionen av Britlsh Co- sla* Administrationen i Washington 

lumbias legislatur öppnades i torsdags uPPmanas även att deltaga i diskussio
nen mellan centralmakterna och bol-

Det ut
av provinsens guvernör Sir Frank Bar

Ontarios legislatur öppnades i tis- nAn*
valdes till talman efter J W Weart. ententealllerade att deltaga dåri

Inget krigstidsval i Öntario. John Keen. M.P.P för Kaslon. »jerikerna och försöka att få de övriga
efter krigets 

alnt kan gå en Ud av depression till 
mötes lider intet tvivel. Men om ock-

dags f. v., såsom i korthet meddelades
som avgått. Sessionen lovar att bli 
mycket Inträssant. Huset ajournera-

Flyttar till Danmark. i torra numret av S. C. T 1 torsdags 
Den nye representanten för bo^sje- meddelade premiärminister Hearst. 

så så blir fallet, år och bitr det ett de vikregeringen i Ryssland omtalade vid att han accepterat oppositionsledarens ^ 1 måndags 
storm möjligheternas land. vilket sin ankomst till K 
svensk Landel. sv

Järnvägaatrejk i Argentina. 
Allmän järnvigsstrejk utbröt 1 lör

dags 1 Argentina De strejkande ställ
de genast till vilda uppträden och 

överste Theodore Roosevelt under- åstadkommo stor förödelse. Trupper

CBp
k industri och L d att torra eåk< 

svensk sjöfart Icke borde lämna ur Ryssland.
Yåkningen, när de ligga sina planer dansk prinsessa skulle komma till hällas i Ontario, sä långe kriget pågår, kastades två operationer förra veckan, ha måst utkalla» tor att fä bukt med

sade mr Hearst

nhamn i söndag* förslag att förlänga legislaturens liv 
ekejsarinnan av Ett lagförslag i den riktningen kom- 

Maria Feodororna, född mer att utarbetas
Roosevelt opereras.

gäag ki
för att skapa nya och äterupprätU

Inget val skall

Danmark tor att bosätta sig där de strejkande. tk-amerlkanska folket.Han år nu p* bättrings vägen.
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